2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЦЕЛИННИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» июня             2018 года

№ 35
п. Целинный

О внесении изменений и дополнений в  постановление Администрации сельского поселения «Целиннинское» №10 от 06.03.2017 и утвержденный им Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
Рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры, руководствуясь Уставом сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация сельского поселения «Целиннинское»
ПОСТАНОВИЛА:
1.Внести изменения в пункт 2 постановления Администрации сельского поселения «Целиннинское» №10 от 06.03.2017 года изложив его в следующей редакции: «2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования)»;

2. В пункте 2.5 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» слова «Законом Российской Федерации от 27 апреля 1993 года № 4866-1 «Об обжаловании в суд действий и решений, нарушающих права и свободы граждан» («Российская газета», 12 мая 1993 года, № 89)», исключить;
3. Абзац 5 пункта 5.2 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» изложить в новой редакции: «отказ в предоставлении  муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами сельского поселения;»;
4. Пункт 5.2 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» дополнить восьмым абзацем следующего содержания: «нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;»;

5.  Пункт 5.2 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» дополнить девятым абзацем следующего содержания: «приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами сельского поселения.»;

6. Абзац 1 пункта 5.8 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» изложить в новой редакции: «наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, или муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;»;

7. В пункте 5.11 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», слова: «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы следствия (дознания) в соответствии с правилами подследственности, установленной статьей 151 Уголовно- процессуального кодекса Российской Федерации, или органы прокуратуры», исключить;
8. В абзаце 1 пункта 5.14 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» слова «удовлетворяет жалобу», заменить словами «жалоба удовлетворяется»;

9. В абзаце 2 пункта 5.14 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» слова «отказывает в удовлетворении жалобы», заменить словами «в удовлетворении жалобы отказывается»;

10.   Пункт 5.18 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»  изложить в новой редакции: «Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.14 настоящей административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.».

 11. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Целиннинское».
Глава сельского поселения

      Л.Н. Парыгина